- A través de convenios con empresas mediante la responsabilidad social 

empresarial. 

- Entidades aliadas de la región (SENA, Universidades, entre otros) 

Además de lo anterior, tenemos una proyección presupuestal para el cuatrienio de 

aproximadamente DOS MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y CINCO MILLONES DE PESOS 

($2.295.000.000) M/CTE.  

- Viabilidad administrativa 

La Secretaría de Educación de Pereira cuenta con la planta de personal con las 

capacidades y habilidades que permiten implementar, ejecutar y realizar seguimiento y 

evaluación del plan de manera eficiente.